

COMPTES CONSOLIDÉS DE M2M GROUP AU 30-06-2018

BILAN CONSOLIDÉ

ACTIF	30-06-18	31-12-17
ACTIF IMMOBILISÉ	28 714 161	30 273 213
Immobilisations du domaine concédé	7 482 090	8 454 231
Immobilisations incorporelles	13 692 429	13 923 209
Immobilisations corporelles	7 068 741	7 424 872
Immobilisations financières	470 901	470 901
ACTIF CIRCULANT	358 001 673	293 815 820
Stocks et en cours	7 539 512	8 412 252
Clients et comptes rattachés	202 336 481	147 094 686
Créances et compte de régularisation	55 180 272	66 089 658
Valeurs mobilières de placement	92 945 409	72 219 224
DISPONIBILITÉS	3 103 323	37 137 420
Total de l'actif	389 819 157	361 226 454

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉ

RUBRIQUES	30-06-18	30-06-17
CHIFFRE D'AFFAIRES	91 283 692,31	81 406 660,10
Autre produits d'exploitation	3 043 624,27	3 231 395,76
Achats consommés	20 630 724,74	15 591 270,57
Charges de personnel	19 231 604,21	17 726 482,24
Autre charges d'exploitation	15 200 920,80	16 267 535,43
Impôts et taxes	760 702,39	519 632,66
Dotations d'exploitation	9 720 468,45	7 542 000,08
RESULTAT D'EXPLOITATION	28 782 896,00	26 991 134,88
Charges et produits financiers	558 299,66	1 423 010,04
Résultat courant des entreprises intégrées	29 341 195,65	28 414 144,92
Charges et produits non courants	22,69	-2 165 796,21
Impôts sur les résultats	11 440 988,74	12 062 124,73
RESULTATS NETS DES ENTREPRISES INTEGREES	17 900 229,61	14 186 223,98
Quote-part dans les résultats des entreprises incluses par mises en équivalence	0,00	0,00
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	0,00	5 053 628,76
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	17 900 229,61	14 186 223,98
Intérêts minoritaires	858 708,93	4 358 195,95
Résultat net (Part du groupe)	17 041 520,69	9 828 028,03
RESULTAT PAR ACTION	26,31	15,17

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES



432, rue Mustapha AL Maani
20 000 Casablanca
Maroc



131, Bd. Abdelmoumen, 6ème étage
20100 Casablanca
Maroc

GROUPE M2M (M2M GROUP SA ET FILIALES)

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LA SITUATION PROVISOIRE DU BILAN ET DU COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDÉS

PERIODE DU 1^{ER} JANVIER 2018 AU 30 JUIN 2018

Nous avons procédé à un examen limité de la situation provisoire consolidée de la société **M2M GROUP SA** et ses filiales (**GROUPE M2M**) comprenant le bilan, le compte de produits et charges consolidés et le périmètre de consolidation relatifs à la période du **1er janvier 2018 au 30 juin 2018**. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant **196 080 KMAD** dont un bénéfice net de **17.900 KMAD**.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan et compte de produits et charges consolidés ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous portons à votre connaissance que la situation nette de la société **NAPS**, filiale de **M2M group SA** à 60,20%, du fait des pertes cumulées d'un montant d'environ 33 885 KDH, est inférieure au quart du capital social, étant précisé que le conseil d'administration de **NAPS**, tenu le 25 septembre 2018 a décidé une augmentation de capital additionnel de 30 000 KDH pour renforcer les capitaux propres.

Les comptes ont, toutefois, été préparés suivant le principe de continuité d'exploitation et ne tiennent pas compte des ajustements qui s'avèreraient nécessaires dans le cas où la société se trouverait dans l'obligation de cesser son activité.

Sous réserve de l'incidence de ce qui précède, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que la situation provisoire consolidée, ci-jointe, ne donne pas une image fidèle du résultat des opérations de la période écoulée ainsi que de la situation financière et du patrimoine de **M2M GROUP SA** et ses filiales (**GROUPE M2M** ou **M2M GROUP**) au **30 juin 2018** conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

A Casablanca, le 27 septembre 2018

Les Commissaires aux Comptes

BDO
Zakaria FAHIM
Associé-Gérant

PKF MAROC
Abdelatif ZARKAL
Associé Gérant

BILAN CONSOLIDÉ

PASSIF	30-06-18	31-12-17
CAPITAUX PROPRES (Part du groupe)	157 041 174	141 620 589
Capital	64 777 700	64 777 700
Réserves consolidées	75 221 954	62 342 173
Résultat consolidé	17 041 521	14 500 717
CAPITAUX PROPRES PART HORS GROUPE	39 039 446	51 078 504
Intérêt minoritaires dans les réserves	38 180 737	44 624 552
Intérêt minoritaires dans les résultats	858 709	6 453 951
Droit du concédant	7 482 090	8 454 231
Autres	0	0
Provisions pour risques et charges	26 995 598	26 995 598
DETTES	159 260 849	133 077 531
Emprunts et dettes financières	2 776 502	2 974 120
Fournisseurs et comptes rattachés	31 988 718	39 949 442
Autres dettes et comptes de régularisation	124 495 630	90 153 969
Total du passif	389 819 157	361 226 454

PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

RAISON SOCIALE DE LA SOCIÉTÉ ÉMETTRICE	CAPITAL SOCIAL	PARTICIPATION AU CAPITAL	METHODE DE CONSOLIDATION
M2MGROUP	64 777 700,00	100,00%	Intégration globale
NAPS SA	42 000 000,00	60,20%	Intégration globale
ASSIAQA CARD	69 000 000,00	75,85%	Intégration globale